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Kontorsyttrande över Handlingsplan för nya bad  

 

Svar på kontorsremiss från miljöförvaltningen, Dnr 2021-1638 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har sänt en kontorsremiss av handlingsplan för 
nya bad till berörda förvaltningar och bolag i staden. Syftet med 
handlingsplanen är att peka ut möjliga platser där nya bad skulle 
kunna etableras och därmed förbättra tillgången till bad för 
stockholmarna. En behovsanalys har utförts efter hur stor andel av 
nuvarande befolkning som bor inom ett visst avstånd (1000 meter) till 
en offentlig badplats samt hur stor den prognostiserade befolkningen 
förväntas vara år 2029. Skarpnäck finns inte med bland de områden 
som identifierats i behovsanalysen men fyra förslag på platser för nya 
bad har ändå pekats ut. De aktuella platserna är belägna vid 
scoutstugan vid Drevviken samt vid Ekudden, norra udden och 
scoutstugan vid Flaten. Förvaltningen anser att då Skarpnäck inte 
identifierats som ett område där det finns behov av nya bad i 
behovsanalysen och då de platser som lyfts fram ligger otillgängligt 
och i områden med höga natur- och kulturhistoriska värden bör 
Ekudden och norra udden strykas. De övriga två platserna, scoutstugan 
vid Drevviken och Flaten, har bättre förutsättningar men även där 
behöver ett antal frågor utredas närmare.  

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har i budgeten för 2021 med 
inriktning för 2022 och 2023 fått uppdraget att ta fram en 
handlingsplan för inrättande av nya badplatser i staden, tillsammans 
med exploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och 
stadsdelsnämnderna. Syftet med handlingsplanen är att peka ut 
möjliga platser där nya bad skulle kunna etableras och därmed 
förbättra tillgången till bad för stockholmarna. Handlingsplanen 
tydliggör även vilka krav som ställs vid inrättande av ny badplats 
och ger en vägledning kring arbetsgång från förslag till 
genomförande. 
 
Miljöförvaltningen har sänt en kontorsremiss av handlingsplanen 
för nya bad till berörda fackförvaltningar, stadsdelsförvaltningar 

Handläggare
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2022-03-18
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och bolag i staden. Yttrandet ska vara miljöförvaltningen tillhanda 
senast den 18 mars 2022.   

Ärendet 
Syftet med handlingsplanen är att peka ut förslag på platser där nya 
bad skulle kunna etableras. Både platser som redan är möjliga som 
badplats och platser där det kan krävas en insats, exempelvis på 
grund av dålig vattenkvalitet, för att platsen ska vara aktuell som 
badplats i framtiden. Handlingsplanen omfattar inte planering och 
anläggande av nya badplatser.  
 
För att utvärdera om en plats är lämplig som offentlig badplats 
rekommenderas att badvattenkvaliteten undersöks under minst två 
år för att fånga in eventuella säsongsvariationer. Utöver 
provtagningen ovan behöver verksamhetsutövaren göra en 
bedömning av platsen i övrigt och hur den planerade verksamheten 
påverkar människors hälsa och miljö. 
 
En behovsanalys har utförts efter hur stor andel av nuvarande 
befolkning som bor inom ett visst avstånd (1000 meter) till en offentlig 
badplats samt hur stor den prognostiserade befolkningen förväntas vara 
år 2029. Syftet är att se i vilka stadsdelar som invånarna har närhet till 
bad. Endast stadsdelar med tillgång till strand har ingått i 
behovsanalysen. Närheten till bassängbad har inte utretts. I nästa steg 
gjordes en bedömning av var tillkommande strandbad skulle kunna 
anläggas för att möta behovet från den växande befolkningen. 
Skarpnäck finns inte med bland de områden som identifierats i 
behovsanalysen. I bilaga 1 Möjliga platser för nya bad återfinns ändå 
fyra förslag på platser för nya bad i Skarpnäck. De aktuella platserna är 
belägna vid scoutstugan vid Drevviken samt vid Ekudden, norra udden 
och scoutstugan vid Flaten.  
 

 
Scoutstuga Drevviken 
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Ekudden, norra udden och scoutstuga vid Flaten  
 
Miljöförvaltningen vill ha synpunkter på innehållet i den föreslagna 
handlingsplanen och ber särskilt om svar på följande frågor:  
 
1. Har det viktiga om förutsättningarna på respektive föreslagen 
plats fångats upp?  
 
2. Bör någon plats läggas till eller strykas?  
 
3. Är uppskattning av svårighetsgrad för genomförande rättvisande 
utifrån platsens förutsättningar?  
 
4. Behövs några förtydliganden?  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I Skarpnäcks stadsdelsområde bor nära 47 000 invånare i  
stadsdelarna Hammarbyhöjden, Björkhagen, Kärrtorp, 
Enskededalen, Bagarmossen och Skarpnäcks gård. Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd är verksamhetsutövare för två badplatser vid sjön 
Flaten (Flatenbadet allmänna och barnbadet) samt Skrubba 
strandbad vid Drevviken. Vid samtliga bad finns sandstrand, 
bryggor och klippor, parkeringsmöjligheter, möjlighet att grilla och 
toaletter under sommaren. Vid Flatenbadet finns dessutom servering 
under sommaren, lekplats, hopptorn tillgänglighetsanpassad ramp 
ner till vattnet samt beachvolleyplan. Sjön Flaten är en av 
Stockholms renaste badsjöar. Stadsdelsnämnden ansvarar för drift 
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och underhåll vid baden. Utöver de badplatser som nämnden ansvarar 
för nyttjas även Söderbysjöns badplats, som ligger i Nackareservatet, 
av Skarpnäcks invånare då den nås lätt från stadsdelarna Björkhagen, 
Kärrtorp och Bagarmossen. Det är idrottsnämnden i Stockholms stad 
som ansvarar för badplatsen.  
 
Samtliga platser för nya bad som föreslås i handlingsplanen ligger 
inom Flatens naturreservat i områden med höga ekologiska samt i 
vissa fall även kulturhistoriska värden och omfattas av strandskydd. 
Området omkring det befintliga Flatenbadet är undantaget från 
reservatsreglerna. Att anlägga nya badplatser kan dock innebära ett 
ingrepp som påverkar viktiga habitat och förutsättningar för platsen att 
utgöra en god livsmiljö för djur- och växtliv. Skarpnäck finns inte med 
bland de områden som identifierats i handlingsplanens behovsanalys. 
Förslagen om bad vid Ekudden och norra udden bedömer 
förvaltningen som svåra att genomföra då de ligger långt inne i 
reservatet, otillgängligt och kan inte nås av räddningstjänst eller för 
provtagning då biltrafik inte är möjlig. Vid de andra två platserna 
scoutstugan vid Flaten och scoutstugan vid Drevviken skulle det vara 
lättare att anlägga bad då det redan finns strand och brygga på plats. 
Däremot är det långt att gå från närmsta parkering eller busshållplats 
ca 2 km för scoutstugan vid Flaten och ca 1,6 km för scoutstugan vid 
Drevviken. Förvaltningen bedömer att anläggandet av officiella bad på 
dessa platser kan medföra en risk för otillåten biltrafik.  
 
Sammanfattningsvis anser förvaltningen att då Skarpnäck inte 
identifierats som ett område där det finns behov av nya bad i 
behovsanalysen och då de platser som lyfts fram ligger otillgängligt 
och i områden med höga natur- och i vissa fall även kulturhistoriska 
värden bör förslagen om Ekudden och norra udden strykas. De övriga  
två platserna, scoutstugan vid Flaten och Drevviken, har bättre 
förutsättningar men även där behöver bland annat frågan om biltrafik 
samt tillgänglighet med kollektivtrafik och cykel utredas närmare.  
 
Maria Mathiasson Laxvik   
Stadsdelsdirektör   
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
1. Remissmissiv 
2. Handlingsplan  
3. Platsförslag  
4. Karta 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör 2022-03-09


		2022-03-09T07:55:18+0100




